
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER LIMITI DI ETÀ DEL DOTTOR ANDREA MANCINI DIRIGENTE 
MEDICO PRESSO LA S.C. GASTROENTEROLOGIA -  ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Atto adottato dal Dirigente della Struttura Responsabile del procedimento, delegato dal Direttore 
generale con provvedimento n. 311DG del 29 settembre 2017

STRUTTURA PROPONENTE: s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

Fascicolo: 1.4.07\173-2014
____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Dott.sa Silvia Sansone
___________________________________________________________________________________

SS/ar

DETERMINA DIRIGENZIALE - N.67 del 15/03/2024



IL DIRIGENTE SC s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che, con determinazione 12 dicembre 2023 n. 798-DG, è stata disposta la permanenza 
in servizio oltre il limite di età, fino al raggiungimento dei 70 anni di età, vale a dire fino al 14 
febbraio 2029, del dottor Andrea Mancini, nato il 14 febbraio 1959, dipendente di questa 
Fondazione in qualità di Dirigente medico presso la s.c. Gastroenterologia Endoscopia Digestiva;

preso atto che, il dottor Andrea Mancini ha inoltrato domanda di pensione all’Inps, con nota in 
atti, anticipando la data di scadenza della propria permanenza in servizio al 
1° settembre 2024 (ultimo giorno di servizio 31 agosto 2024);  

ritenuto di collocare a riposo  il dottor Andrea Mancini a decorrere dal 1° settembre 2024 
(ultimo giorno di servizio 31 agosto 2024); 

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

verificato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e 
non comporta oneri a carico della Fondazione;

richiamata la determinazione del Direttore Generale 29 settembre 2017
n. 311DG, avente ad oggetto “Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”;

DETERMINA

1. di collocare a riposo il dottor Andrea Mancini, nato il 14 febbraio 1959, dipendente di questa 
Fondazione in qualità di Dirigente medico, presso la s.c. Gastroenterologia – Endoscopia 
Digestiva, a decorrere dal 1° settembre 2024 (ultimo giorno di servizio 31 agosto 2024);

2. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari 
futuri a carico della Fondazione;

3. di dare atto inoltre che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 
17/07/1996, dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., il 
presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

Il DIRIGENTE DELLA s.c. Gestione e Sviluppo Risorse Umane
Silvia SANSONE

firmato digitalmente


	



